
 

COMUNE DI ANNICCO 
Provincia di Cremona 

  
 

 
 

DELIBERAZIONE N.  14 

 

 

Codice Ente:      10706 8 Annicco 

 

Codice materia: 

  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Sessione  Ordinaria di Prima convocazione - seduta Pubblica 
 
 
OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE 2016/2018 ED ELENCO ANNUALE 2016 DEI LAVORI PUBBLICI. 

APPROVAZIONE DEFINITIVA. 
 
 
 
 
 
 L'anno  duemilasedici  addì   ventotto  del mese di  aprile  alle ore  21:15  nella Sala delle adunanze consiliari. 

 Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a seduta per oggi i Consiglieri 

Comunali. All'appello risultano: 

 

 

 Presenti/Assenti 
1) Fornasari Maurizio Antonio Presente 
2) Agazzi Stefano Presente 
3) Avino Paolo Francesco Assente 
4) Cima Gabriele Presente 
5) Grossini Ernesto Presente 
6) Guarneri Debora Presente 
7) Speroni Davide Renato Presente 
8) Trombini Fabio Presente 
9) Capredoni Roberto Emilio Presente 
10) Volpi Pierina Luisa Presente 
11) Filippini Maurizio Giuseppe Presente 

 Presenti Assenti 

 
 

  10    1 

 
 
Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale Sig.  Sagona Dott. Luca  il quale provvede alla redazione del 

presente verbale.  

Accertata la validità dell'adunanza, il Sig.  Fornasari Maurizio Antonio  in qualità di Sindaco  ne assume la 

presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando il Consiglio a deliberare in merito all'oggetto sopraindicato. 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 Visto l'art. 128 del D.Lgs. 12/4/2006 n. 163 e successive modificazioni, nel quale si dispone che per lo 

svolgimento di attività di realizzazione di lavori pubblici gli enti e le amministrazioni locali sono tenuti a 

predisporre ed approvare un programma triennale e l'elenco dei lavori da realizzare nell'anno stesso; 

 

 Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 30/09/2015 di adozione dello schema di programma 

triennale 2016/2018 ed elenco annuale 2016 dei lavori pubblici; 

 

 Preso atto che il programma triennale e l’elenco annuale sono stati affissi per 60 gg. all’Albo Pretorio 

comunale, come risulta da relata di affissione del messo comunale e che nel periodo di pubblicità non sono 

pervenute osservazioni al programma ed all’elenco; 

 

 Dato atto che non sono stati individuati interventi di singolo importo superiore a € 100.000,00, necessari al 

soddisfacimento dei bisogni ed esigenze manifestati dalla Amministrazione Comunale;  

 

Ritenuto di approvare il programma triennale ed elenco annuale; 

 

 Visti i pareri di cui all’art. 49 del T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 

 Visto: 

• il T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

• l’art. 20 dello Statuto Comunale; 

 

 Con voti favorevoli n. 7 – voti contrari n. 3 (Capredoni Roberto Emilio, Filippini Maurizio e Volpi Pierina 

Luisa) su numero 10 consiglieri presenti e votanti; 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare il programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2016/2018 e l'elenco dei lavori da 

realizzare nell'anno 2016, privo di interventi previsti, allegato quale parte integrante della presente 

deliberazione, che si compone di: 

• scheda 1: quadro delle risorse disponibili 

• scheda 2: articolazione copertura finanziaria 

• scheda 2b: elenco degli immobili da trasferire 

• scheda 3: elenco annuale 

• scheda 5: elenco dei lavori in economia; 

 

2) di mandare al Responsabile del Settore Lavori Pubblici per l’invio di quanto approvato all’Osservatorio dei 

Lavori Pubblici. 

 

 

Con separata votazione, con voti favorevoli n. 7 – voti contrari n. 3 (Capredoni Roberto Emilio, Filippini Maurizio 

e Volpi Pierina Luisa) espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, come prescritto dall'art. 134 - comma 4° del 

T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

 
 


